
Aastas on 175 koolipäeva
Koolitrepist üles, koolitrepist 

alla. Vähemalt 175 korda õppe
aastas, sest just niipalju neid päris- 
koolipäevi olema peab. Haridus
ministeerium määrab esimese 
koolikella helistamise päeva, 
omavalitsus ütleb, millal õpetajale 
kooliaasta lõpu puhul lilli võib 
viia. Mida suvisemasse aega kooli 
lõpetamine nihkub, seda pikemad 
on õppeveerandeid eraldavad va
heajad. Kui hästi läheb, võib jõulu 
ajal koguni paarinädalase õpipau- 
si saada.

Kehra keskkoolis lõpeb sel aas
tal koolitöö 13. juunil. Seejärel 
saabub koolimajja vaikus.

Enne seda aga juhtub veel palju 
suuri asju.

25. aprillil algavad 
riigieksamid

Kehra keskkoolis kirjutavad 
riigikirjandit 19 eesti kooli abitu
rienti. Proovikirjand oli juba märt
si lõpul ära, nii et kogemus on 
olemas ja erilist hirmu riigieksami 
ees ei tunta. Emakeeleõpetaja 
Anne Oruaas oskas proovikirj an
deid võrrelda vabariigi läinudaas
tase tasemega, sest juba teist aastat 
kuulub õpetaja Oruaas riigieksa
mi kirjandikomisjoni, mis tähen
dab, et tema on üks neist, kes rii
gikirjandeid hindab.

Kehra kooli abituuriumiklassi 
juhatab geograafiaõpetaja Piret 
Karu. Õpetaja Karu on oma klassi 
juhatanud 7 aastat ning klassi ise
loomustamiseks ütleb ta humoori
kalt, et maakera on endiselt üm
margune. Äraseletatult tähendab 
see, et klass on nagu klass ikka, 
täiesti harju keskmine.

Kehra ja Aseri on 
ühesugused 

mustad lambad
Ei tasu arvata, nagu oleksid 

mustad lambad valgetest kehve
mad. Mustad on lihtsalt teistmoo
di ning Kehra ja Aseri kooli erili
sus seisneb selles, et nemad on

ainsad Eesti koolid, kus eesti ja 
vene lapsi õpetatakse ühe katuse 
all. Kehra keskkoolis on 825 õpi
last, neist eesti koolis 485 ja vene 
omas 340. Direktorina juhib 
mõlemat kooli Olav Eensalu, õp
pealajuhatajaid on kahe kooli pea
le 4 ja õpetajaid 60 ringis. Õpeta
jate hulgas on ka neid, kes mõle
mas koolis tunde annavad. Näi
teks eesti kooli emakeeleõpetaja 
Endla Klemets õpetab ka vene 
koolis eesti keelt. Õpetaja Kle
mets jõuab ülepea väga palju. Ta 
juhendab kooli näiteringi ning 
annab teatriõpetust.

Kooli internaat 
suletakse. Kas see 

on tark tegu?
Kehra kool asub kahes majas, 

lisaks kahele hoonele on veel ka 
internaat. Kooli pidamine läheb 
linnale kõvasti maksma, sest pra
eguse pearaha süsteemi juures 
saab kool riigieelarvest vabariigi 
keskmisest (4360 krooni õpilase 
kohta) vähem, aga kakskeelse 
kooli ülevalpidamine, kus õpivad 
lisaks omadele ka Anija, Aegviidu 
ja Raasiku valla õpilased, on kal
lis. Vene lastel on lausa sundus 
Kehrasse sõita, sest ümbruskon
nas muid vene koole ei ole. Kau
gelt tulijaile oleks vaja ka inter
naati. Sellest on paraku kujunenud 
tüliõun, sest Kehra lastele inter
naati ju vaja pole, nemad käivad 
kodust kooli, aga kaugemad val
lad omakorda ei ole nõus internaa
ti majandama. Kavandatavad 
muudatused hariduspoliitikas aga 
näevad ette väikekoolide sulge
mist ning suuremates keskustes 
internaatide süsteemi taaselusta
mist. Sestap kerkibki keelele küsi
mus, kas Kehra internaadi sulge
mine on tark tegu?

Aga kes seda peaks otsustama 
ja kes kulud kandma? Kehra oleks 
õpilaste kohalemeelitamisest, ju 
siis ka internaadi pidamisest huvi
tatud ainult sel juhul, kui oleks 
karta õppurite vähesust ja

keskkooli osa sulgemist. Seda hir
mu Kehras praegu küll ei ole, sest 
eesti koolis on 75 ja vene koolis 
54 keskkooliõpilast.

Muidugi kannatatakse Kehras 
Tallinna läheduse pärast, sest ti
pud lähevad kodukoolist pealinna 
prestiizsetesse koolidesse. See on 
paratamatus, millega peab leppi
ma.

"Oleme end vähe 
tutvustanud," 

arvab Evi Laur
Tegime oma kooli 

SWOT-analüüsi, mille käigus 
õpetajad sõelusid välja kooli tuge
vad ja nõrgad küljed, räägib Evi 
Lauer. Oma tugevuseks peame 
õpetajate kõrget haridustaset, 
kooli traditsioone, suurepärast 
raamatukogu. Kakskeelsuses ning 
pealinna läheduses näeme nii tu
gevust kui ka nõrkust. Kooli mik
rokliima ning kahekeelne argipä
ev soosivad keeleõpet, Tallinna

lähedus aga võimaldab õpilaste 
silmaringi laiendada, samuti soo
sib see õpetajate enesetäienda
mist. Õppealajuhataja nimetab 
puudustena koolimaja kehva sei
su, sest kapitaalremonti pole maja 
ammu näinud, füüsika-ja keemi- 
aklasside tehniline varustatus on 
puudulik, raamatukogu ruumid on 
väikesed.

Evi Lauer õhulossidesse ei usu, 
sest linna volikogu liikmena teab 
ta Kehra materiaalseid võimalusi 
ning selle summa suurust, mida 
linn koolile saab kulutada.

Kooli mikrokliimat ja õpetami
se taset aga on võimalik tõsta ilma 
täiendavate kapitalimahutusteta. 
Kehra õpetajad on usinad õppijad. 
Evi Lauer ise täiendab end Peda
googikaülikoolis 3-aastastel koo
lijuhtide kursustel. Evi Laueri uu
rimustöö teemaks on kooli mikro
kliima ja selle parandamise või
malused.

Koolitöö käib Kehras seni veel 
veerandite kaupa, aga näiteks geo

graafiat ja bioloogiat õpetatakse 
tsüklite viisi. Kui tsükliõpe tradit
sioonilisest etemaks osutub, võib 
ka teistes ainetes sellele üle min
na. Evi Lauer leiab siiski, et järsud 
muudatused ei tule koolitööle ka
suks, seda enam, et vabariigi ula
tuses muutuvad hariduskont
septsioonid koos iga uue haridus
ministriga. Viimased aga muutu
vad nii kiiresti, et on lausa tegu 
une pealt üles ärgates parajasti va
litseva ministri nime meelde tule
tada.

Riigieksam ei 
hirmuta

Kolm julget teevad kõik viis 
eksamit riigieksamitena ning mai 
lõpuks on nad koolitööst priid. 
Enamik otsustas nelja riigieksami 
kasuks. Kas nii või naa, aga lõpu
aktus jõuab abiturientidele kätte 6. 
juunil.
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